
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

1 

MỤC LỤC 

DANH MỤC HÌNH......................................................................................................... 5 

Chương I: THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .............................................. 6 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư: ............................................................................................... 6 
[...]
mương bê tông được đậy bằng tấm grating có bề rộng là 0,4m, độ dốc 0,3% với tổng 

chiều dài 282,3m. Sau đó được dẫn vào hệ thống mương bê tông ly tâm D1500mm rồi 

dẫn về Hệ thống xử lý nước mưa công suất 150m3/ngày đêm sử dụng công nghệ hóa lý 

của thuộc Dự án “Nhà máy cưa xẻ sấy gỗ thành phẩm và sản xuất, xuất khẩu 

plywood” của Công ty TNHH MTV Gỗ AVP Kỳ Anh (Biên bản cam kết sử dụng công 

trình hạ tầng kỹ thuật giữa 02 công ty đính kèm phụ lục). Nước mưa chảy tràn qua khu 

vực bãi chứa nguyên liệu được thu gom và thoát theo nguyên tắc tự chảy theo độ dốc 

thiết kế của hệ thống mương. 

b. Thu gom, thoát nước mưa khu vực thông thường:  

Nước mưa từ các mái nhà được thu gom bằng máng nước trên mái và tập trung 

vào các ống nhựa PVC đường kính D200mm chảy xuống các mương thu gom bằng bê 

tông có tấm đan bố trí xung quanh các khu nhà. Nước mưa chảy tràn bề mặt cũng được 

thu gom bằng hệ thống mương bê tông xung quanh các khu nhà và khuôn viên, sân 

bãi...  

Mương thoát nước được xây dựng bằng cống ly tâm D400, D600, D800, 

D1000, D1200 và D1500. Dọc các tuyến mương được bố trí các hố ga có đặt song 

chắn rác để tách rác, giảm cặn lắng với khoảng cách giữa các hố là 25 – 30m. Hố ga 

được xây dựng với kích thước khác nhau sao cho phù hợp với từng tuyến mương thoát 

nước, được xây gạch đặc dày 110mm vữa Ximăng mac 75, trát tường vữa XM mác 75, 

có nắp đan đúc sẵn mác 200, đá 1x2, miệng có kích thước 1,2m x 1,2m. 

Nước mưa chảy tràn tại các khu vực thông thường của Nhà máy được thu gom 

bằng hệ thống mương dẫn và dẫn ra kênh tách lũ. Nước mưa chảy tràn được thu gom 

và thoát theo nguyên tắc tự chảy theo độ dốc thiết kế của hệ thống mương. 

 

  

 

 

 Hình 3.1. Sơ đồ thoát nước mưa 

Nước mưa từ các mái nhà 

Nước mưa từ sân bãi,… 

Mương thoát 

nước  

Hố ga 
PVC 

D200mm Kênh tách lũ 

Sông Quyền 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

20 

 

Hình 3.2. Ống PVC thu nước mái 

 

Hình 3.3. Mương bê tông và hố gas 

(Sơ đồ, bản vẽ tổng mặt bằng hệ thống thoát nước đính kèm tại phụ lục) 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải: 

a. Công trình thu gom nước thải: 

- Nước thải phát sinh từ hoạt động tắm, giặt, rửa tay chân của cán bộ, nhân viên 

làm việc tại nhà máy được dẫn qua song chắn rác, sau đó nước thải dẫn vào các hố ga 

bằng hệ thống thu gom bằng đường ống HDPE gân xoắn D200 - 250mm và dẫn vào hệ 

thống xử lý nước thải sinh hoạt để xử lý. 

  - Nước thải phát sinh từ quá trình đào thải của con người (phân, nước tiểu) 

được thu gom về 02 bể tự hoại cải tiến đặt ngầm dưới công trình để xử lý bằng phương 

pháp phân hủy kỵ khí. Sau đó cùng với nước thải từ hoạt động tắm, giặt, rửa tay 

chân,.. được dẫn bằng hệ thống đường ống HDPE gân xoắn D200 - 250mm dẫn vào hệ 

thống xử lý nước thải sinh hoạt để xử lý. 

- Nước thải từ khu vực nhà ăn được dẫn qua bể tách dầu mỡ trước khi chảy vào 

hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt bằng đường ống PVC D200mm.  

b. Công trình thoát nước thải: 

Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý tại Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt đảm 

bảo đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột A, hệ số K = 1,2 được đấu nối vào hố ga thoát 

nước mưa bằng đường ống PVC D60mm. Hiện tại, nước mưa khu vực này đang được 

dẫn vào Hệ thống xử lý nước mưa công suất 150m3/ngày đêm sử dụng công nghệ hóa 

lý thuộc Dự án “Nhà máy cưa xẻ sấy gỗ thành phẩm và sản xuất, xuất khẩu plywood” 

của Công ty TNHH MTV Gỗ AVP Kỳ Anh để xử lý trước khi thải ra kênh tách lũ và 

đổ vào nguồn tiếp nhận là sông Quyền. Tuy nhiên, khi Dự án “Nhà máy cưa xẻ sấy gỗ 

thành phẩm và sản xuất, xuất khẩu plywood” của Công ty TNHH MTV Gỗ AVP Kỳ 

Anh thi công hoàn thành các hạng mục thoát nước thì nước mưa khu vực này sẽ được 

dẫn trực tiếp ra kênh tách lũ, không dẫn vào Hệ thống xử lý nước mưa. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

21 

Mương thoát 

nước mưa 

Ống PVC 

D200 

Ống HDPE 

 D200, D250 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.4. Sơ đồ thu gom, thoát nước thải sinh hoạt 

3.1.3. Xử lý nước thải: 

a. Công trình xử lý nước thải sinh hoạt: 

- Lượng nước thải phát sinh từ các khu nhà vệ sinh sẽ được dẫn vào bể tự 

hoại cải tiến để xử lý bằng phương pháp phân hủy kỵ khí, bể tự hoại có hai chức 

năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Cặn lắng được giữ trong bể từ 6 – 12 tháng dưới 

ảnh hưởng của vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ sẽ bị phân hủy, một phần tạo khí 

và một phần tạo các chất vô cơ hòa tan. Hiện tại, công ty đã xây dựng 02 bể tự hoại 

cải tiến với tổng thể tích là 12m3 đặt ngầm dưới khu nhà ăn nghỉ của cán bộ nhân 

viên và khu nhà vệ sinh. 

Kích thước của các bể tự hoại là:  

+ Bể tự hoại 01: 2,0m x 1,0m x 1,5m. 

+ Bể tự hoại 01: 3,0m x 2,0m x 1,5m. 

Nước thải sau các bể tự hoại sẽ cùng với nước rửa chân tay được dẫn vào hệ 

thống xử lý nước thải sinh hoạt bố trí tại phía Đông Bắc của nhà máy với diện tích 

100m2, công suất 30m3/ngày.đêm để tiếp tục được xử lý. 

  - Nước thải từ khu vực nhà ăn được dẫn qua bể tách dầu mỡ trước khi chảy vào 

hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt. Bể tách dầu mỡ đặt tại khu vực nhà ăn với kích 

thước LxBxH=2mx2mx1,5m. 

  Nước thải sinh hoạt sau khi được xử lý đảm bảo đạt QCVN 14:2008/BTNMT - 

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về nước thải sinh hoạt, cột A, hệ số K = 1,2 sẽ được dẫn 

vào mương thoát nước mưa vào Hệ thống xử lý nước mưa của Công ty TNHH MTV 

Gỗ AVP Kỳ Anh để tiếp tục được xử lý. 

Nước thải từ 

quá trình tắm 

giặt, rửa,.. Hệ thống XLNT 

sinh hoạt 
Nước thải sau 

bể tự hoại 

Kênh tách 

lũ 

Nước thải khu 

vực nhà ăn 

Bể tách 

dầu mỡ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

22 

Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt: 

Hình 3.5. Sơ đồ công nghệ hệ thống XLNT sinh hoạt của nhà máy  

* Thuyết minh quy trình công nghệ: 

Công nghệ được lựa chọn là công nghệ hiện đại bao gồm các quá trình xử lý 

sinh học. Nước thải từ sinh hoạt tập trung vào bể gom được đặt 1 song chắc rác thô 

nhằm loại bỏ những rác, cặn, đá, sỏi,. Để bảo vệ thiết bị và công trình phía sau. Tại bể 

gom được đặt hai bơm chìm nước thải và được điều khiển theo phao mực nước. Sau đó 

nước được bơm lên bơm lên hệ thống lược rác tinh, dạng trống quay nhằm loại bỏ 

những thành phần rác có kích thước nhỏ nhằm giảm tải và chi phí xử lý cho các công 

trình phía sau. sau đó nước sẽ tự chảy xuống bể điều hoà. Nước thải từ nhà ăn được 

tách dầu mỡ trước khi vào bể diều hòa. 

- Bể điều hòa: Nước thải được dẫn vào bể điều hòa có nhiệm vụ giảm bớt sự 

dao động của hàm lượng các chất bẩn trong nước do quá trình thải ra không đều, làm 

giảm và ngăn cản lượng nước có nồng độ các chất ô nhiễm cao đi trực tiếp vào công 

trình xử lý sau nó (đặc biệt là các công trình xử lý sinh học). Đồng thời bể điều hòa 

Khí 

Nước dư 

Bùn dư 
Bể lắng Bể chứa bùn 

Bể hiếu khí 

Nước thải từ khu 

vực nhà ăn 

Nước thải sau quá 

trình đào thải 

Bể thiếu khí 

Bể khử trùng 

Kênh tách lũ 

(QCVN 14:2008/BTNMT cột A, K = 1,2) 

 

 

Bể điều hòa 

Chlorine Vận chuyển 

đi xử lý 

Khí 

Nước thải từ khu 

vực rửa, tắm giặt 

Bể tự hoại SCR 

SCR 

Bồn lọc áp lực 

Bể tách dầu mỡ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

23 

còn giữ ổn định lưu lượng nước đi vào các công trình xử lý. Thời gian lưu giữ nước 

thải ổn định trong vòng 8 giờ. 

- Bể thiếu khí: Sau khi qua bể điều hòa nước thải dẫn vào bể thiếu khí. Trong 

điều kiện thiếu khí hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển xử lý N và P thông qua quá trình 

Nitrat hóa và Photphoril. Để quá trình Nitrat hóa diễn ra thuận lợi, tại bể thiếu khí bố 

trí máy khuấy chìm với tốc độ khuấy phù hợp. Máy khuấy có chức năng khuấy trộn 

dòng nước tạo ra môi trường thiếu oxy cho hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển. Thời 

gian xử lý 3,5 giờ. 

- Bể hiếu khí: Nước thải tiếp tục được xử lý sinh học hiếu khí. Các chất rắn, cát 

đã được loại bỏ. Tại bể xử lý hiếu khí, oxy được cung cấp mãnh liệt nhờ hệ thống máy 

thổi khí và hệ thống phân phối khí. Các chất hữu cơ trong nước thải sẽ được các vi 

sinh vật sử dụng cho tổng hợp tế bào mới và giải phóng năng lượng. Thời gian xử lý 

8,0 giờ. Quá trình tiêu thụ chất hữu cơ, chất dinh dưỡng để tổng hợp tế bào mới được 

thể hiện bằng phương trình dưới đây: 

Chất hữu cơ + chất dinh dưỡng + vi sinh vật + Oxy       Vi sinh vật mới + CO2   + H2O 

Ngoài quá trình tổng hợp tế bào mới, còn xảy ra phản ứng hô hấp nội sinh đối 

với tế bào già, có thể tóm tắt quá trình này như sau: 

Vi sinh vật (bùn hoạt tính) + O2      Bùn trơ + CO2 + H2O + NH3 + năng lượng. 

Ngoài ra, nếu trong nước thải có chứa Nitơ ở dạng Amoni (NH4
+) hoặc NH3 

chúng sẽ bị các chủng vi sinh vật Nitrosomonas và Nitrobacter Oxy hóa tạo thành 

Nitrit và cuối cùng thành Nitrat. Môi trường vận hành cần duy trì để vi sinh vật phát 

triển tốt trong bể hiếu khí bao gồm: 

Nhiệt độ ổn định từ 25 -350C, hàm lượng BOD:P:N duy trì theo theo tỷ lệ 

100:5:1. 

Độ pH và DO trong bể được duy trì trong khoảng: pH = 7-8; DO>2mg/L. 

Sau công đoạn này, khoảng 90% BOD có trong nước thải sẽ được phân huỷ. 

- Bể lắng: Nước từ bể sinh học được dẫn sang bể lắng. Tại bể lắng, xác các vi 

khuẩn chết được tách khỏi bể tiếp xúc với nhau tạo thành các đám bông cặn và lắng 

xuống đáy bể trong quá trình xử lý. Phần bùn lắng được chuyển ra ngoài tới bể chứa 

bùn bằng bơm. 

- Bồn lọc áp lực: Nước sau bể lắng được dẫn vào bồn lọc áp lực để xử lý triệt 

để các cặn lơ lửng có trong nước thải. Bồn lọc áp lực với công suất lọc 5m3/h. 

- Bể khử trùng: Nước sau xử lý sinh học được đưa sang bể khử trùng. Tại bể 

khử trùng, nước thải được châm NaOCl nhằm làm tiêu diệt các vi khuẩn, vi sinh vật 

còn lại và khử trùng nước. Thời gian khử trùng 0,5 giờ 

  - Bể chứa bùn: Bùn cặn sau quá trình xử lý (nén) tại hệ thống XLNT dự kiến 

sẽ ký hợp đồng với Công TNHH MTV Chế biến chất thải công nghiệp Hà Tĩnh vận 

chuyển và xử lý định kỳ 6 tháng/lần.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

24 

 

Hình 3.6. Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải sinh hoạt 

Bảng 3.1. Danh mục hệ thống thu gom và xử lý nước thải sinh hoạt 

TT Công trình Đơn vị Số lượng Ghi chú 

1 Bể tự hoại Bể 02 V bể tự hoại = 12 m3 

2 Bể tách dầu mỡ Bể 01 KT = (2,0 x 2,0 x 1,5)m 

3 
Hệ thống xử lý nước thải 

sinh hoạt 
Hệ thống 01 

- Bể điều hòa: 

KT = (3,0 × 4,0 × 3,0) m. 

- Bể vi sinh: 

+ Bể thiếu khí: 

KT = (3,0 × 2,0 × 3,0) m. 

+ Bể hiếu khí: 

KT = (3,0 × 4,0 × 3,0) m. 

- Bể lắng: 

KT = (3,0×2,5×3,0)m 

- Bể khử trùng: 

 KT = (2,5×1,5×3,0)m. 

- Bể chứa bùn 

 KT = (3,0× 2,5×3,0)m 

4 Cột lọc áp lực Cái  01 Công suất lọc 5m3/h 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

25 

  

Hình 3.7. Hệ thống xử lý nước thải đã xây dựng tại nhà máy 

* Nguyên lý vận hành hệ thống: 

Hệ thống xử lý nước thải được thiết kế dựa trên yêu cầu của chủ đầu tư cũng như 

lưu lượng thực tế, diện tích sử dụng và nhân lực vận hành: 

- Diện tích xây dựng phù hợp với thực trạng  

- Hệ thống được vận hành bằng 2 chế độ:  

+ Tự động hóa hoàn toàn. Hàng ngày người vận hành chỉ phải quan sát sự bất 

thường của nước thải mà không phải can thiệp sâu vào hệ thống. 

+ Bán tự động: là điều khiển các thiết bị vận hành bằng nút bấm trên tủ điện được 

xây dựng cho toàn bộ thiết bị có trong hệ thống. 

- Đảm bảo cảnh quan. Không gây mùi thứ cấp. Không gây tiếng ồn ra môi trường 

xung quanh.  

Bảng 3.2. Các thiết bị lắp đặt cho hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

STT Tên thiết bị Đơn vị Số lượng 

1 Rọ chắn rác thủ công Cái 01 

2 Bơm nước thải chìm Cái 04 

3 Phao báo mực nước Cái 02 

4 Hệ thống cấp khí tuần hoàn Hệ thống 01 

5 Hệ thống phân phối khí nội sinh Hệ thống  01 

6 Hệ thống đệm vi sinh Hệ thống 01 

7 Hệ thống phân phối khí tinh Hệ thống 02 

8 Bơm bùn  Cái 03 

9 Máy cấp khí tươi Cái  02 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

26 

10 Cột lọc đa tầng 30m3/ngày Cái 01 

11 Bồn hóa chất Cái 01 

12 Bơm định lượng hóa chất 
Cái 02 

13 Tủ điện điều khiển Cái 01 

(Hồ sơ bản vẽ hoàn công và các biên bản bàn giao, nghiệm thu công trình xử lý 

nước thải sinh hoạt đính kèm phần phụ lục) 

 Ngoài ra, để kiểm soát lưu lượng nước thải sinh hoạt, chủ dự án đã tiến hành 

lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng trước và sau khi vào hệ thống xử lý nước thải. 

 

Hình 3.8. Đồng hồ đo lưu lượng trước xử lý 

 

Hình 3.9. Đồng hồ đo lưu lượng sau xử lý 

b. Công trình xử lý nước mưa qua bãi chứa nguyên liệu: 

Nước mưa chảy tràn qua bãi chứa nguyên liệu phát sinh tại Dự án không 

thường xuyên mà chỉ phát sinh khi có mưa sẽ được thu gom và dẫn vào Hệ thống xử lý 

nước mưa công suất 150m3/ngày đêm sử dụng công nghệ hóa lý của thuộc Dự án “Nhà 

máy cưa xẻ sấy gỗ thành phẩm và sản xuất, xuất khẩu plywood” của Công ty TNHH 

MTV Gỗ AVP Kỳ Anh (Biên bản cam kết sử dụng công trình hạ tầng kỹ thuật giữa 02 

công ty đính kèm phụ lục). 

Hiện tại, Hệ thống xử lý nước mưa của Công ty TNHH MTV Gỗ AVP Kỳ Anh 

chưa được xây dựng, do đó trong giai đoạn này chủ dự án sử dụng bạt xanh cam chống 

thấm, có độ bền cao để phủ toàn bộ nguyên liệu chứa ngoài trời. Khi có mưa, nước 

mưa không tiếp xúc với nguyên liệu do đó được quy ước là sạch và không phát sinh 

nước rỉ. Khi Hệ thống xử lý nước mưa của Công ty TNHH MTV Gỗ AVP Kỳ Anh 

hoàn thiện, chủ dự án sẽ tiến hành đấu nối để thu gom và xử lý nước mưa qua bãi chứa 

nguyên liệu đảm bảo đạt Quy chuẩn thải trước khi thải ra môi trường tiếp nhận. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án: 

 “Nhà máy sản xuất viên nén gỗ xuất khẩu” tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Công ty TNHH Môi trường Hà Tĩnh 

Số 03, N. 13, Đ. Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh 

Tel: 0913.492.568. 

Công ty TNHH MTV Năng lượng An Việt Phát HT 

KKT Vũng Áng, P. Kỳ Thịnh, TX. Kỳ Anh 

Tel: 0937.245.678 

 

27 

  

Hình 3.10. Hình ảnh phủ bạt nguyên liệu tại nhà máy 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải: 

➢ Xử lý bụi khu vực sản xuất viên nén: 

Tại các công đoạn sản xuất như: Nghiền thô, sấy nguyên liệu, nghiền tinh, ép 

viên, làm nguội sản phẩm đều được lắp đặt các xyclon thu bụi được gắn liền với máy 